西 北 农 林 科 技 大 学 文 件

	校研发〔2011〕387号

关于印发《西北农林科技大学
学术型硕士研究生指导教师遴选工作
补充办法（试行）》的通知
各学院（系、所、部）、处（室）、直属单位：
  《西北农林科技大学学术型硕士研究生指导教师遴选工作补充办法（试行）》经2011年11月21日第九届校学位评定委员会第五次会议审议通过，现予以印发，请遵照执行。

西北农林科技大学
二〇一一年十二月六日
附件:
1、 西北农林科技大学学术型硕士研究生指导教师遴选工作补充办法（试行）.doc

主题词：
抄  发：
西北农林科技大学校长办公室
2011年12月07日发
   校  对：王彩绒　　　　　　　　打  印：郭燕

西北农林科技大学学术型硕士研究生
指导教师遴选工作补充办法（试行）
    为加强学术型硕士研究生指导教师队伍建设，提升学位与研究生教育水平，特制定本补充办法。
一、基本条件

凡工作两年以上，具有博士学位的中级职称科教人员可遴选为学术型硕士生导师且应具备以下条件之一：
（一）主持国家自然科学基金或国家社会科学基金一项。
（二）近三年主持过省部级及以上科研课题，自然科学类学科在研科研总经费不少于20万元，人文社科类学科在研总经费不少于5万元。同时，以第一作者发表学术研究论文或取得科研成果应具备下列条件之一：
1.被SCI、SSCI收录的学术研究论文1篇及以上，或被EI收录的学术研究论文2篇及以上。
2.在A类学术期刊上发表学术研究论文2篇及以上。
3.在A类学术期刊上发表学术研究论文1篇，且在B类学术期刊上发表学术研究论文2篇及以上。
4.在A类学术期刊上发表学术研究论文1篇，并且获得省部级及以上科技进步奖或科学技术奖1项（国家级一等奖前9名，二等奖前7名；省部级一等奖前5名，二等奖前3名，三等奖第1名）。

“A、B类学术期刊”是指校人发〔2008〕321号“关于印发《西北农林科技大学国内A、B类学术期刊名录》的通知”规定的A、B类学术期刊。
二、遴选程序

（一）个人申报
申请人填写《西北农林科技大学申请培养学术型硕士研究生指导教师简况表》（以下简称《简况表》）
（二）资格初审
由人事处、科研处、推广处和研究生院审查相关内容。
（三）学位评定分委员会审查
经有关部门初审合格者将《简况表》提交申报学科所在学院（系、部、所），学院（系、部、所）根据申报条件进行初审，并经所在学位评定分委员会审查通过后报研究生院。
    （四）研究生院复审
研究生院对各学位评定分委员会审查通过的申请人情况进行复审。
（五）校学位评定委员会审查
    校学位评定委员会审议，并以无记名投票方式进行表决。
    （六）公示
对学校学位评定委员会审议通过者名单公示三天。对有异议的申请者由研究生院调查核实，校学位评定委员会复议。
（七）发文聘任
    对经校学位评定委员会审议通过并公示无异议者，学校发文聘任为学术型硕士研究生指导教师。
三、本办法自公布之日起实行，由研究生院负责解释。